



Finansdepartementet
Jakobsgatan 24
103 33 Stockholm
fi.remissvar@regeringskansliet.se
sara.rostamian@regeringskansliet.se

LRFs yttrande till - Remiss SOU 2023:43 En samordnad registerkontroll för upphandlande myndigheter och enheter

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) som är en intresse- och företagarorganisation med 128 000 medlemmar inom de gröna näringarna har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad remiss. LRF tackar för möjlighet att lämna synpunkter och anför följande.

Bakgrund

Utredningens huvudsakliga uppdrag har varit att föreslå ett effektivt och tillförlitligt system för leverantörskontroll i samband med offentlig upphandling och vid ansökan om att delta i ett valfrihetssystem.

För att förhindra brottslig verksamhet vid offentlig upphandling används idag signerad sanningsförsäkran från leverantör. Men förfarandet med sanningsförsäkringar är inte tillräckligt för att tillse att leverantörer som dömts för vissa typer av brott är förhindrade att delta i svenska upphandlingar.

Lantbrukarnas riksförbunds synpunkter

Brottslig verksamhet måste förhindras i offentlig upphandling. LRF stödjer därför förslaget om att Bolagsverket ska ansvara för att tillhandahålla ett system för samordnad registerkontroll och att användandet av sanningsförsäkran vid offentlig upphandling upphör så långt det är möjligt.

LRF stödjer också förslaget om en ny förordning – *Förordningen om samordnad registerkontroll i samband med upphandling* - för att tillhandahålla ett system som visar vem som har rätt att använda det och vad som ska kunna kontrolleras.

För LRF är det viktigt att de uppgifter som ska kontrolleras begränsas till sådant där det av upphandlingsreglerna framgår tydligt vad som ska kontrolleras såsom brott, obetalda skatter och socialförsäkringsavgifter samt vissa kvalificerade ekonomiska svårigheter. Viktigt att endast de uppgifter som anges av upphandlingsreglerna kontrolleras så att integriteten upprätthålls.



LRF stödjer att inga nya register ska införas och kontrollen begränsas till uppgifter som är tillgängliga i existerande myndighetsregister.

LRF vill framhålla att upphandlingarna inte får kompliceras för små- och medelstora företag, att kostnaderna och den administrativa bördan inte får öka för att delta i offentlig upphandling. Den föreslagna registerkontrollen ska därför ligga linje med den nationella livsmedelsstrategin (Proposition 2016/17:104) för att inte hindra att fler livsmedelsleverantörer kan delta i offentlig upphandling.

Stockholm den 13 december 2023

Wictoria Bondesson
Gruppchef
Lantbrukarnas Riksförbund

Axel Hansson
Näringspolitisk rådgivare
Lantbrukarnas Riksförbund